R E Q U E R I M E N T O  Nº. 340

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que são muitas as reclamações dos munícipes em relação aos Postos de Saúde de nossa cidade, ou seja, quanto a falta de medicamentos e pessoal suficiente para o atendimento necessário à demanda,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR, seja formulado convite ao Excelentíssimo Senhor DR. VALDEMAR PEREIRA DE PINHO, DD. Secretário Municipal de Saúde, para comparecer nesta Casa de Leis, em data a ser previamente estabelecida, para prestar esclarecimentos referentes a falta de remédios nos Postos de Saúde de nosso Município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  13 de maio de 2002.

Vereador LUIZ RUBIO
-PT-